
VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ŠTÍTARY ČÍSLO 2024-1                        
ZE ZASEDÁNÍ KONANÉHO DNE 30.01.2024 

 

1 
 

 
 
 
Městys Štítary 
Zastupitelstvo městyse Štítary 
 
Místo: zasedací místnost úřadu městyse Štítary, Štítary 149 
 
Přítomni dle prezenční listiny: Bauer Zdeněk, Mgr. Ganzwohl Stanislav, Hevera František, Ing. Hevera 
Jan, Holub Miloslav, Chotaš René, Makovička Pavel, Rozsypalová Pavla,  
Omluveni: Ing. Trojan Zdeněk 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva městyse Štítary bylo zahájeno starostkou městyse Štítary Pavlou 
Rozsypalovou v 18:00 hodin. Informace o konání zastupitelstva byla zveřejněna na kamenné úřední 
desce a na elektronické úřední desce na www.obecstitary v zákonem stanovené lhůtě. Přítomno 8 
členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášení schopné.  
Zapisovatelkou je ustanovena Marcela Heverová.  
Zápis ze dne 7.12.2023 byl ověřen a nebyly vzneseny žádné námitky. 
  
Usnesení 2024-1/1 
Zastupitelstvo městyse Štítary schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
1) Schválení programu 
2) Určení ověřovatelů  
3) Inventarizace 2023 

3.1. Městys Štítary 
3.2. ZŠ a MŠ Štítary 

4) Žádosti o dotace z rozpočtu městyse Štítary na rok 2024 
5) Žádosti ostatní 
6) Informace o činnosti, záměrech a investicích městyse Štítary 
7) Různé  
8) Diskuze 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/1 schváleno 
Usnesení 2024-1/2 
Zastupitelstvo městyse Štítary určuje ověřovatele zápisu, kterými jsou pan Pavel Makovička a pan 
František Hevera. 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/2 schváleno 
Usnesení 2024-1/3 
Zastupitelstvo městyse Štítary schvaluje výsledek řádné inventarizace veškerého majetku a závazků 
městyse Štítary provedené ke dni 31.12.2023. 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/3 schváleno 
Usnesení 2024-1/4 
Zastupitelstvo městyse Štítary schvaluje výsledek řádné inventarizace veškerého majetku a závazků 
Základní školy a Mateřské školy Štítary, provedené ke dni 31.12.2023. 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/4 schváleno 
 



VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ŠTÍTARY ČÍSLO 2024-1                        
ZE ZASEDÁNÍ KONANÉHO DNE 30.01.2024 

 

2 
 

Usnesení 2024-1/5 
Zastupitelstvo městyse Štítary schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Štítary na rok 2024. 
Příjemce Štítary pro děti, z.s., IČ 14100894. 
Výše dotace 70 000,- Kč. 
Účel: organizace volnočasových aktivit dětí, mládeže a rodičů. Pořádání společenských a sportovních 
akcí. 

- dětská Olympiáda 
- dětský den 
- drakiáda 
- Halloween 
- čerti 

Výše dotace bude zařazena do rozpočtu městyse Štítary, veřejnoprávní smlouva bude připravena na 
další zasedání.  
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/5 schváleno 
Usnesení 2024-1/6 
Zastupitelstvo městyse Štítary schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Štítary na rok 2024.  
Příjemce Český svaz chovatelů, Základní organizace Štítary, IČ:70908699. 
Výše dotace 25 000,- Kč. 
Účel dotace: Úhrada neinvestičních provozních a materiálních nákladů souvisejících s činností spolku:
 -      výdaje za veřejné společenské akce pořádané spolkem 

- výdaje za materiál a vybavení 
- výdaje spojené s provozem, údržbou a opravami areálu 

Výše dotace bude zařazena do rozpočtu městyse Štítary, veřejnoprávní smlouva bude připravena na 
další zasedání. 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/6 schváleno 
Usnesení 2024-1/7 
Zastupitelstvo městyse Štítary schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Štítary na rok 2024.  
Příjemce Rybářský spolek Štítary, IČ 22606173 
Výše dotace 60 000,- Kč. 
Účel dotace: Podpora činnosti Rybářského spolku 

- nátěr klubovny spolku 
- dokončení okapů a svodů 
- oprava herních prvků pro děti 
- výdaje na pořádání veřejných akcí 
- nákup krmení a vitamínů pro ryby 

Výše dotace bude zařazena do rozpočtu městyse Štítary, veřejnoprávní smlouva bude připravena na 
další zasedání. 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/7 schváleno 
Usnesení 2024-1/8 
Zastupitelstvo městyse Štítary schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Štítary na rok 2024.   
Příjemce TJ Sokol Štítary, IČ: 49438409. 
Výše dotace 200 000,- Kč. 
Účel: Úhrada neinvestičních provozních a materiálních nákladů souvisejících s činností TJ  

- zabezpečení provozu, údržba a opravy sportovního areálu a činnost tělovýchovné jednoty  
- náklady za energie 
- náklady PHM 
- odměny rozhodčích, hospodáře 
- údržba trávníků a závlahové soustavy 
- služby  



VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ŠTÍTARY ČÍSLO 2024-1                        
ZE ZASEDÁNÍ KONANÉHO DNE 30.01.2024 

 

3 
 

- materiál, vybavení 
- doprava 

Výše dotace bude zařazena do rozpočtu městyse Štítary, veřejnoprávní smlouva bude připravena na 
další zasedání. 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/8 schváleno 
Usnesení 2024-1/9 
Zastupitelstvo městyse Štítary schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Štítary na rok 2024.   
Příjemce SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Štítary, IČ 45657874. 
Výše dotace 35 000,- Kč. 
Účel: úhrada Výroční valné hromady, členských příspěvků OSH Znojmo, školících pomůcek,  
kancelářského a kronikářského materiálu, ocenění aktivních členů, pořízení stejnokrojů, vybavení 
sportovního družstva a hasičské zbrojnice,  které nespadá pod ZjSDH. 
Výše dotace bude zařazena do rozpočtu městyse Štítary, veřejnoprávní smlouva bude připravena na 
další zasedání. 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/9 schváleno 
Usnesení 2024-1/10 
Zastupitelstvo městyse Štítary na základě §663 odst. 1 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů určuje místo svatebního obřadu – území obce Štítary a den svatebního obřadu – 
pátek, sobota. 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/10 schváleno 
Usnesení 2024-1/11 
Zastupitelstvo městyse Štítary schvaluje složení Zásahové jednotky SDH Štítary v počtu 10 členů. 
Velitel jednotky Miloslav Holub, zástupce velitele jednotky Štěpán Kortiš, velitelé družstva Daniel 
Kahoun a Ladislav Bauer.  
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2024-1/11 schváleno 
 
 
 
Vyhotoveno a ověřeno dne 1.2.2024 
 
Zapsala  
Marcela Heverová:  ___________________________ 
                                           datum a podpis 
 
Pavla Rozsypalová 
starostka               ____________________________ 
                                           datum a podpis 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Pavel Makovička ___________________________ 

                         datum a podpis 
 
 
František Hevera ___________________________ 
                                           datum a podpis 


